
HØRINGSVAR til Familie- og uddannelsesudvalget i SOLRØD KOMMUNE 

Indgivelse af høringssvar fra daginstitutionen Parkbos forældrebestyrelse 

     Solrød Strand, juni 2023 

Ang. budgetforslag 2024-2027 for familie- og uddannelsesudvalget er vores tanker fra Parkbo følgende:  
I forhold til besparelser i familie- og uddannelsesudvalgets sparekatalog, er vi af den opfattelse, at vi overordnet set 

er meget bange for, at forslagene teknisk set betyder færre pædagoger/voksne i fremmøde.  

Vi enormt bange for, at 3-2-1 ugers sommerferie regnes således, at det er en fuldt bemandet institution, man lukker 

i 3 uger, men vi ved, da vi allerede i foråret skal melde ind, hvornår vores børn holder sommerferie, at der i dag kun 

bliver brugt en 1/3 af det vante personel i højsæsonsugerne og derfor kun skal være en 1/3 af den besparelse, der 

skal indgå i sparekataloget, der er en reel besparelse, som derfor ikke går ud over resten af årets normering og  

derfor kan vi ikke gå ind for dette forslag, da det fremstår uærligt og reelt en forringelse, ikke bare i sommeren, men 

for hele året med mindre personale.  

Vi har samme bekymring for en time mindre om ugen.  

Helt generelt kan vi på ingen måde gå ind for besparelser på personale, da vi ved, at dagligdagen kan være enormt 

skrøbelig. Vi har med vores små børn at gøre, og at 1 minuts uopmærksomhed kan udvikle sig endog meget 

uhensigtsmæssigt, og hvis der også er overvejelser omkring at spare på vikarbudgettet fra 5% til 3%, skal vi passe 

enormt godt på det personale, vi har i forvejen, uden mulighed for at tilkalde vikarer og derved klare hverdagen med 

færre i fremmøde. Dette vil vi vurdere, at med færre voksne i fremmøde, kan det være en sikkerhedstrussel for vores 

børn.  

Desuden kan vi kun se, at der kommer yderligere pres i forhold til nødpasning, da en stor del af familierne i Solrød 

ikke kan garantere, at de kan holde fri i lukkeperioden, da det ofte er forældre til skolebørn, der prioriteres ferie i 

sommerhøjsæsonen på flere arbejdspladser – dette vil formentlig kræve ekstra omkostninger til at drive 

nødpasningen, samt en stor omvæltning for børnene i de 2-3 lukkeuger, hvor nødpasningen for mange vil være et 

fremmed sted og forventeligt med skiftende personale.  

 I stedet anbefaler vi, at byrådet fjerner den obligatorisk sprogtest, når børnene er 3 år, da det erfaringsmæssigt 

viser, at institutionen ikke fanger nogen børn, udover dem, man allerede har mistanke til at have sproglige 

udfordringer. Vi kan erfaringsmæssigt se, at vi kan spare personaleressourcer i vores hverdag ved at kunne teste den 

1/3 af de børn, og der, hvor personalet har mistanke om, at børne har sproglige udfordringer. Vi ønsker, at vi 

forholder os til loven, der siger, at vi skal teste der, hvor der er behov for det, hvorimod Solrød Kommune mener, vi 

skal teste alle – og der bruges 30-45 minutter på hvert barn, hvor der mangler en voksen til de resterende. Her skal 

det indskydes, at vi i Solrød derfor også bliver nød til at prioritere, at der er mulighed for at kunne rekruttere erfarne 

pædagoger, der netop kan varetage denne opgave, ved at gøre arbejdspladsen så tiltrækkende, at pædagogerne 

specifikt søger mod Solrøds institutioner. 

Vi vil desuden gerne foreslå, at der skæres personaleopgaver fra, hvis der skal spares på personaletimer, som for 

eksempel at udfylde ”ALLE MED”. Vi vurderer, at de børn, der ikke er med, bliver opdaget, da det er en del af at være 

en erfaren og kompetent pædagog. Vi foreslår i stedet, at ”ALLE MED” bruges som redskab for det pågældende barn, 

i stedet for at tage mandskabstimer fra de børn, der ér med, men som har brug for en præsent voksen i deres 

dagligdag.  

Med dette sparekatalog, må der generelt være en erkendelse fra byrådet af, at når men fremlægger sådanne tal, der 

ikke vil kunne vise en realitet i den konkrete institutions budget, må der være en stor frihed til, at lederne også kan 

prioritere, hvad der bliver reduceret af opgaver i forbindelse med hverdagen for ikke at skulle skære ned i 

normeringerne.  

Vi håber vores skriv vil blive taget med i betragtningen.  

Mvh 

Forældrebestyrelsen i Parkbo 


